

## iki devir Farkı

Bir tesadüfün öğrettikleri başlıklı iki yazımda :

Tarsusun Batras köyünde kızamıktan bazı çocukların öldüğü ve Yenice köyü halkının trahomdan muztarip bulunduğu nu ve bu köyde içilebilecek bir su olmadığını bildirmiş ve Batras köylülerinin hastalıktan hükmü haberdar etmediklerini, Yenicedeki trahomluların ise Cumhuriyet hükümetimizin ya raticı ve kurtarıcı elini beklediklerini ilâve ederek «alâkadâr makamların bu hayırlı ve lüzum u işi biran evvel yapmak için tedbirler almış olduğunu sanı yorum» demiştim.

Her zaman olduğu gibi bu defa da Vali ve Parti Başkan ımız Bay Rüküddin Nasuhioğlu bu yazılarımızla da yakından alakalanmışlardır.

Valimiz dün telefonla bizi bularak yazılarımızı dikkatle okuduklarını, Batras köyündeki kızamıktan hükümetin haberdar edilmediğini, Yenicedeki trahom hastalığı için ise daha çok ev velden esaslı tedbirler alınmak üzere bulunduğunu söylemişler ve bu köydeki arteziyenin bir haftaya kadar noksanının ikmal ine emredilmiş olduğunu, Batras taki kızamık hastalığının izale si için sühif tedbirlerin zaman kaybedilmeksizin alınacağını bil dirmişlerdir.

Cumhuriyet devrinden ev vel bu gibi haberler, yurtdaşla rın ihtiyaçlarını gösteren yazıla r, hoş görülmez, bu yazıları yazanlara iyi gözle bakılmaz; en samimi istek ve dilekler bile fe na bir tenkit telâkki edilir, yazan lar mimlenirdi.

Samimiyet ve hüsnü niyetle yazdıkları yazılarını iyi karşı lanacağını uman ve buna muka bil kızgın ve dargın bir sima ile karşılaşan her hangi bir yazıcı bir daha yazı yazarken haklı olarak çok düşünür ve bazan da :

— Aman bana ne! der ve susmak mecburiyetini hisseder; Fakat bakınız bugün öylemi? Yurdun bir köşesinde, bir duvar dibinde kendi kendine in leyen muztarip kadının iniltile rini, acı ve elemelerini dinleyen bir şahıs, gördüklerini, duyduklarını yazıyor. Yazının intişar ettiği gün, aradan uzun saatler geçmeden bunlar en yüksek hü kûmet mümessili tarafından so ruluyor, telkik ediliyor, dertle rin devası araştırılıyor, tedbirler alınıyor.

Batras köyünde hasta çocu ğunun başı ucunda göz yaşı dö ken ana !

Yenicede gözleri kızaran, ba tan ve ümitsizliğe düşen trahom lu yurtdaş ! Sana müjde . . . Sen müsterih ol .

Yarın senin kayıtsızlık göste rerek haber vermediğin hastalık ların izalesi, tedavisi için oraya doktorlar koşacak. Çocuklarını sıhhat ve rahata eristirecek, se nin solgun çehreni penbeleştirice k .

Trahomdan güneşe bakamı yan gözlerin, Cumhuriyet hükû metinin kudretli eliyle şifa bulca cak, yurdun her tarafında fıski ran nuru ve ziyayı görecek .

Ne mutlu o idare âmirlerine ki; ferdin elem ve ızdırabını ken di acıları sanırlar. Bunların rah hat, sıhhat ve selâmeti için çalış maktan, koştuktan uğraşmaktan

## Başvekilimizin Belgrad seyahati

### B. Bayar Dr. Aras

#### Dün sabah hususî trenle İstanbula geldiler

#### Bu akşam B. Stoyadinoviçin ziyaretini iade için Belgrada hareket edecekler

İstanbul 7 (Radyo) — Başvekil B. Celâl Bayar, Hariciye Vekili Doktor Tefrik Rüşti Aras refakat ve maiyetlerinde bulunan zevatla bu sabah Ankara ekspresine bağlanan hususî bir vagonla Ankaradan şehrimize geldiler.

Başvekil ve Hariciye Vekili Haydarpaşada Vali, Komutanlar, Merkez Komutanı, Emniyet direktörü, Yugoslavya general konsolosu, hükümet erkânı ve daha bir çok zevat tarafından karşılandılar. Başta müzika olduğu halde bir askerî kıta selâm resmini ifa etmiş ve İstasyonu dolduran halk Başvekil şiddetle alkışlamıştır.

Başvekil ve Hariciye Vekili Haydarpaşadan Akayın Burgaz

vapurile Tophane rıhtımına çıkmışlar ve oradan otomobillerle Parapalasa gitmişlerdir.

Vekillerimiz yarın akşam Yugoslavya Başbakan ve Dış İşleri Bakanı Doktor Milan Stoyadinoviçin Ankara ziyaretini iade etmek üzere Belgrada hareket edeceklerdir.

B. Celâl Bayar seyahatını Bulgar — Yugoslavya hududuna kadar Semplon ekspresiyle yaparak huddudan itibaren Yugoslavya hükümetinin misafiri olarak hususî trenle yollarına devam edeceklerdir.

Başbakan ve Dış Bakanı Belg radda üç gün kalarak Ankaraya dönecekler.

## Mühim zirai raporlar hazırlandı

### Büyük zirai kongresi ayın 18inde toplanacak

#### Ziraat Vekâleti yeniden geniş teşkilât kuracak bir komisyon plân hazırlıyor

Ankara (hususî) — Büyük Ziraat kongresinin bu ayın on sekizinde toplanması kuvvetle muhtemeldir. Ziraat Vekâleti kon greye yetiştirilerek arz edilmek üzere bütün memleket zirai ve ziyetini alâkadâr eden birçok rapo lar hazırlamaktadır. Bu rapor ların mühim bir kısmı ikmal edilmiştir. Raporların mevzuunu her türlü zirai madde, hayvan yetiştirme, ormancılık, çifçilik teşkil etmektedir. Bütün bu raporlar birleştirildikten sonra beş senelik büyük zirai ziraat plânı çıkarılacaktır. Yeni plâna göre Ziraat Vekâleti yeniden büyük teşkilât kuracaktır. Vekâlet in bu teşkilâta mensup her tür lü mütehassısı, memur ve teknisi yeni en küçük köylere kadar gi derek zirai yapan, çift süren ve hayvan yetiştiren yurtdaşla rın en iyi ve en bol randıman alması için kendilerini ikaz ede cek ve tenvir etmeye çalışacaktır. Vekâletin bu yeni teşkilâtı tam seferber bir halde en uzak

ve en küçük köylere kadar gide rek yeni zirai kalkınma plânının tatbikinde köylü ile birlikte çalışacaktır. Vekâlet bu arada köylünün umumî bilgisini artırmak için gazete ve broşürler neşre derek parasız dağıtacaktır. Hazırlanmakta olan raporların mühim bir kısmı basılmak üzere matbaalara verilmiştir. Raporlar Ziraat Vekilinin riyaseti altında muayyen zamanlarda toplanan hususî bir komisyon tarafından tetkik edilmektedir. Yeni Ziraat vekilimiz Faik Kurtoğlu rapor ları en ince teferruatına kadar gözden geçirmekte ve alâkadâr lara icap eden talimatı vermektedir.

Dün akşam saat 20 de Ziraat Vekâletinde Vekil Kurtoğ lunun başkanlığında ormancılı ğa ait raporları hazırlayan hey et bir toplantı yapmıştır. Top lantıda rapor vekil tarafından tetkik edilmiş ve icap eden noktalar üzerinde kendisine izahat

Sonu İkincide

## Tarsus belediyesi bütçesi

### Yeni bütçe 138,820 lira olarak kabul edildi

#### belediye meclisi son toplantısını yaparak bütçeyi kabul etti ve dağıldı

Tarsus 7 (Hususî muhabiri-mizden) — Tarsus belediye meclisi dün saat 10da son içtimamı reis B. Muvaffak Uygurun başkanlığın da yapmıştır. Ruznamede bulunan 938 yılı bütçesi hakkında bütçe encümeninin raporu okunduktan sonra 35 fasla ayrılan yeni bütçe 138,820 lira varidat ve aynı mik darda sarfiyat olarak ittifakla ka bul edilmiştir.

Bütçe kabul edildikten sonra belediye reisi B. Muvaffak Uygur kısa bir nutuk söyleyerek belediye meclisi azalarının dört sene zarfın da mühim işler başardıklarını

bıkmaz, usanmazlar ve bundan zevk duyarlar.

Köylü kardeş! İşte dün ile bu gün arasındaki fark :

kaydederek meclisi hürmetle selâmlamıştır.

Azâdan Bay Kemal Sungur reisin nutkuna meclis azası namına verdiği cevapta Tarsusun inkişafı için riyasetin gösterdiği enerjik gayreti takdirle kaydederek :

« — Başarılan işler göğüs ka bartacak kadar büyük ve ehemmi yetlidir. Bütün arkadaşlar namına size teşekkür eder muvaffakiyet lerinizi dilerim, » demiştir.

Meclisin fevklâde bir vaziyet olmadığı takdirde intihap devres i bittiği için artık toplanmayacaktır

Seni hor görmek,  
Sana koşmak, seninle bir ve beraber olmak . . .

F. Akbaş

## Hitlerin İtalya ziyareti, görüşmeler ve akisleri

### Program tatbik edilemedi

#### Duçe-Hitler görüşmeleri devletler üzerinde hiç bir siyasî aksülamel yapmıyacak

#### B.Recep Peker

#### Profesörlükten ve Parti genyönlükünden istifa mı etti

Ankara, — Ankara ve İstan bul fakülteleriyle yüksek okula r talebelerine verilmekte olan inkilâp dersleri profesörlerinden B. Recep Peker söylendiğine göre sıhhi sebeplerle bu vazifeden çekilmiştir. Diğer bir rivayete göre Recep Peker aynı sebepler le parti genyönlükten istifa ettiğ i den de istifa etmiştir.

#### Maliye Vekili İstanbulda

İstanbul 7 (Radyo) — Maliye Vekili B. Fuad Ağıralı bugün An kara ekspresine bağlanan hususî vagonla Ankaradan şehrimize gelmiştir.

#### Kamutayda

#### Türkiye-Sovyet anlaşması tasdik edildi

Ankara, 7 (Radyo) Kamuta yın dünkü toplantısında bir çok işlerle beraber hükümetimizle Sovyet Rusya arasında imzalan an ticaret ve sefaî anlaşması nın tasvibine dair kanunun ikinc i müzakeresi yapılarak reyeye konuldu. Reylerin tasvibi netice sinde heyeti umumiye şiddetli ve sürekli bir surette muahede lerin tasdikini alkışladı. Sefirler locasında bu müzakere sırasın da Sovyet elçisi de hazır bulunuyordu.

#### Frankistler

#### Akdeniz cephesinde ilerliyorlar

Salamanca, 7 (Radyo) — U mumî karargâhın tebliği:

Fena havalara rağmen, kıtalarımız, Kastellon cephesinde ile ri hareketlerine devam etmiş ve Alkara da Kiber'den Kueves de Vinroma'ya giden yolu kontrolü altına almıştır. Düşmanın şiddet li mukavemetine rağmen üç düş man siper hattı zapt edilmiştir. 217 esir ve bir çok mühimmat alınmıştır.

Terul mintakasında kuvvet lerimizin muvaffakiyeti ile biten küçük çarpışmalar olmuştur. Bir i subay olmak üzere 95 milis esir edilmiş ve birçok düşman mevzii zaptolunmuştur.

#### İlk Arpa mahsulü

#### Arpaç köyünde ye- tişti

Bu sene ilk arpa mahsulünü Arpaç köyünden Köşker Hoca oğlu Ali Şeşgel yetiştirmiş ve bir çuvalını ticaret ve zahire borsa sma getirmiştir. Borsa bu çalışkan çiftçimizi nakdi mükâfat vermek suretille takdir etmiştir.

#### Göringin gazetesi diyor ki:

### Berlin-Roma arası da aske- rî ittifak yapılmıyacak

#### Hitler Musoliniye Brener hududu işi üzerinde mektupla teminat verdi

Roma 7 (Radyo) — Bu sabah yağan şiddetli yağmurlar yüzün den Roma sokaklarının selier için de olması ve yağmurların hâlâ devam etmesi yüzünden tatbik edile n program değiştirilmiştir. Bil hussa kara ve hava manevraları bugün yapılmıyacaktır. Yeni program henüz ilân edilmemiştir. Şimdi saat 11. Hitler henüz Brin tal sarayından çıkmamıştır.

#### Ziyaretin neticesi

Paris 7 (Radyo) — Havasın Roma muhabiri bildiriyor: Siyasî mahfeller Hitlerin Roma ziyareti nin hiç bir siyasî aksülamel yap mıyacağını çünkü İtalya ile Al manya arasında yeniden hiç bir anlaşma yapılmıyıp sadece Berlin Roma müverinin malûm çerçe ve si dahilinde hareketli idameye ka

rar vereceklerini kaydediyorlar.

Almanlar ne diyorlar  
Berlin 7 (Roma) — Mareşal Göringin fikirlerini neşreden gazete Hitlerin İtalya seyahatini tah lil ederek ezmedile diyor ki:

Sudet Almanları meselesi Berlin — Roma arasında bir müz akere mevzu haline gelmeyecektir. Bu olsa olsa iki şef arasında bir hasbihal mevzuu olabilir.

Brener hududu işi üzerinde Führer Duçeye yazdığı mektupla teminat vermiştir. Diğer taraftan Berlin, İtalya — İngiltere anlaşması nı memnuniyetle karşılamıştır.

Berlin ve Roma arasında bir askerî ittifak yapılmıyacaktır. Çünkü böyle bir ittifaklar harben yane temayüllere alfedilmektedir.

## Çin-Japon harbinde son safha

### Çin kuvvetleri Nankine doğ- ru süratle ilerliyor

#### Japonlar şimali Çinde çete muharebele- rinden büyük sıkıntı çekiyor zayıf ağır

Londra, 7 (Radyo) — Uzak şark harbine dair alınan en son haberlere göre Şantungun cunu bunda vuku bulan muharebeler Çinlilerin muvaffakiyeti ile neticelenmektedir, Şanghay demiryolu şebekesine karşı hareket eden Japon kuvvetleri hattın şimalin den uzaklaştırılmışlar ve iki ta rafın harekâtı durgunluk geçir meğe başlamışlar.

Diğer taraftan Japon kuvvet lerinin geçen ilkkânunda zaptet

tikleri eski hükümet merkezi Nankin de Çin kuvvetlerinin tehdidi altına girmiş, Yangtze nehri üzerinde hareket eden Çin kuvvetlerinin Nankinden 10 kilo metre masafede bulundukları bil diriliyor.

Japonlar, bu havalide muvaf fakıyetli bir mukabil taarruz yap tıklarını haber veriyorlar.

En son haberlere göre bu gün Pekin civarında Çin tayya Sonu İkincide

## Sendikalar umumî meclisi toplantıyor

### Faşizme karşı mücadele yeniden organize edilecek

#### Beynelmîl sosyalist kongresi de feykalâde toplanacak. İtalya, Almanya, Japonya zecri tedbirler almak istiyorlar

Moskova, 7 (Radyo) Havas muhabirinden: Beynelmîl sendikalar umumî meclisi 17 Mayıs tan 21 mayısa kadar Ohyoda toplanacaktır. Bu toplantıda Sovyet sendikalarının enternasyonale iltihakı ve sendikalar merkez meclisinin teşkili mevzu bahsolaacaktır. Tas ajansının ver diği malûmata göre şu esalar üzerinde kararlar alınacaktır :

1 — Beynelmîl sendikalar federasyonunun takviyesi harp ve faşizme karşı mücadelenin yeniden organize edilmesi,

2 — Almanya, İtalya ve Japonya gibi mütecavizlere karşı zecri tedbirler alınması, müteca vizlerin hücumlarını kolaylaştı ran sanayi müesseselerinde ve silâhlanmalarını temin eden bü tün müesseselerde grevler ya pılması,

3 — İspanya cumhuriyetçile rine fiili yardım,

4 — Sendikaları birleşmeyen yerlerde birlik temin edilmesi,

5 — Amele ve halk cephesi mercut olan memlekete her sabada muzaheret edilmesi,

Diğer taraftan öğrenildiğine göre sendikalar merkez bürosu beynelmîl sosyalist kongresini fevklâde toplantıya çağırılacaktır.

Sovyetler birliği sendikalar federasyonuna âidatını verecek fakat sendikaların Sovyet Rusya aleyhinde bulunmayacakları hak kında teminat istemektedir.

Sosyalist federasyonu sendika mensuplarının adıyla milyon nasip lazım olan beş milyon Fransız frangını mütecaviz mas rafı ödeyecektir.

**Diplomatik sahada neler olur?****İngiltere yeni bir vaterlo oyunu oynuyor****İngiltere Fransa Avrupada 90 Avrupa dışında 450 milyon nüfusa sahiptir**

İngilterede bugün, diplomatik sahada Vaterlo muharebesini yapmaktadır.

Sarih konuşalım. 1935 de, ha beş meselesi onu gafil avlamıştı. İmparatorluğunun can evi tehdide uğramıştı. Taline Almanya henüz hazır değildi, fakat ne de olsa süratle silahlaniyordu. İtalya da harbetmeye amada görünüyordu. 1936 senesini, mütefek olarak, fabrikaların işgaliyle uğraşan ve hava kuvvetlerini harabeden bir Fransa ile geçirmek icab etti. Öyle ki Almanya yürüyor ve Ren havzasını işgal ediyordu.

B. Çemberlayn'ın maliye nazırlığı esnasında yüz milyon sterlin silahlama işine hasredildi. Bütün İngiliz tezgâhları sıkı surette çalışmaya koyuldu. Bu suretle bütün 1937 yılı kazanıldı. İngiltere yavaş yavaş Franko ya yaklaşıyor, bu suretle, frankistlerin galebesi halinde İspanya'da nüfuzunu sigortaya koymak istiyordu.

1938 de Almanyanın yeni bir hamlesiyle karşılaştık. Anslus. B. Musolini kımıldamayınca İngiltere de kımıldamadı. Fakat beş zirhli tezgâhtadır; ikisi bu sene, üçü gelecek sene suya in dirilecektir. Amerikadan 750 tayyare satın alıyorlar. Kanada'da yeni fabrikalar kuruyorlar.

Aynı senede İtalya ile müzakere edildi, imparatorluğun müdafasına çok lüzumlu olan İngiliz - İtalyan anlaşması akdedildi. Kozunu son haddine kadar oynamaya karar vermiş bir İngiltere yanında Fransa kalkıyor, kendini topluyor, ordusu na, hakim olmak, memleketi teşkilatlandırmak azminde bir hükümet kuruyor. Üstelik, bu hükümetin reisi Londra'ya gidiyor. Ve burada iki memleketin kuvvetleri arasında sıkı bir işbirliğinin prensipleri tanzim ediliyor.

Gerçi bu esnada B. Hitler orta Avrupaya manevra yapıyor Gerçi Çekoslovakya tehlikededir Gerçi uzak şarkta Almanyanın mütefek olan Japonya, son gayretini sarfediyor. Fakat B. Çemberlayn, kendisine lüzumlu olan zamanı gün, hafta hafta, ay ay kazanıyor.

**Çekoslovak meselesi****Fransa mutedil bir teklif yaptı**

Berlin, 7 (Radyo) Bütün gazeteler Bohemyada Çeklerle Sudepler arasında vukua gelen arbedelere geniş sütunlar tahsis etmekte ve Çekoslovakya aleyhinde şiddetli neşriyat yapmak tadırlar.

Gazeteler Çekoslovakya hakkındaki yazılarındaki başlıklar da ezcümle şu cümleler görülmektedir :

- « Çek polisi Sude Almanları sopa ile dövüp öldürüyor »
- « Sudeplere yapılan tecavüzlere askerler de iştirak ediyor »
- « Hâdiseler gittikçe çoğalıyor »

**Fransa. prag'a mutedil davranmasını tavsiye etti**

Prag.— Dolaşan bir şayiye göre Fransa da İngiltere gibi Prag hükümetine mutedil davranmasını tavsiye etmiş ve Hodza da bu tavsiyeleri kabul ederek hükümete iştirak etmesi için Sude partisi nezdinde teşebbüs te bulunmuştur.

Bu şayiye sosyalist mahfillerde hoşnutsuzluk husule getirmiştir. Sosyalistler Hodzaya şiddetle hücum etmektedirler.

**Yazan: Piyer Davinik**

Daha iyisini yapıyor. Almanya ile müzakereye girişmek istiyor. Çünkü politik sahada, müzakere, bazan askeri sahada stratejik çekişme muadildir. Burada mevzuu bahs olan sadece zaman kazanmaktır.

Bu usulden hayrete düşen hasım sizi takip etmekte ve işlere sarkmaktan çekinirse zarar yok; eğer ilerleyişe devam eder ve faafınıza veya korkaklığınıza güvenerek daha fazlasını elde etmek isterse, önceden hazırlanmış istihkamlarınızda onu zamanında karşılayabilirsiniz. Bu da Vaterlodan başka bir şey değildir.

Yalnız burada saatler senele rekabül eder. İngiltere daima aynı devlettir. 1815 de, Mon Sen Jan yaylasında dizili kırmızı biseli askerleri vardı. 1938 de, zirhli, tayyareleri, fabrikaları Sterlin ve Entenlicens Servisi vardır. 1815 de kumanda eden Dük de Velington'du, 1938 de B. Çemberlayndır. 1815 de üniformalı soğuk kanlılık, 1938 de ceketli soğuk kanlılık. Fakat hep aynı imparatorluk ve aynı soğuk kanlılık.

Bu günlük söylemek istediğim budur. Belki bu sözler, günün diplomatik ve pratik konularını aşar gibi görünecektir. Fakat, bu düşüncelerin umiyeti itibariyle, iki senedenberi İngilterenin durumunu ifade ettiği kanaatindeyim.

Şunuda ilâve edeceğim ki bu işe, Fransanın oynanacak bir yük rolü vardır. fakat mukayeseye devam istemiyorum. Fransız - İngiliz kardeşliğinin her zamankinden daha derin olduğu nu, İngilterenin ve Fransanın politikalarının aynı olduğunu belirtmekle iktifa edeceğim.

İki birleşik imparatorluk, müştereken, avrupada 90 milyon ve avrupa dışında 450 milyon nüfusa sahiptirler ve Amerika ile birlikte, dünyanın en geniş iktisadi ve mali servetlerini kontrol etmektedirler.

Bu kudretli sulh kuvvetine hiç bir millet, hiç bir mistik üs tün gelemez.

**Yunanistanda****bir Komünist hareketi keşfedildi**

Atina, 8 (Radyo) — Atina ajansı bildiriyor: Polis Yunanistanda bir komünist hareketi meydana çıkarmıştır. Altısı kadın olmak üzere 94 kişi tevkif olunmuş ve mühim miktarda vesikalar ele geçmiştir.

Mevkûfların yarısı - bunların içinde eski dört komünist mebus da vardır, dört buçuk seneye kadar muhtelif hapis cezalarına çarptılmış ve diğerleri de nefye dilmiştir.

Gazeteler polisleri seri hareketini tebarüz ettirerek kargaşalık unsurlarının bundan böyle memleket asayişini bozmayacağını yazıyorlar.

**Mühim zirai raporlar**

— Birinciden artan —

Bu çalışmalar bittikten sonra raporlar büyük zirai kongresine sevk edilecek ve orada müzakereler yapıldıktan sonra hükümete arz olunacaktır. Raporların müteşekkil beş senelik büyük zirai kalkınma planı Meclisinde tasdikinden çetiktikten sonra kanuniyet keşbedecek ve memleketin zirai inkişafının temini için çalışmalara başlanacaktır. Bu arada çok mühim işlerden biride Ankara civarı ve bütün orta Anadolunun ağaçlanma işi bulunmaktadır.

**Fransa****beyaz Rusları niçin koğuyor**

Mançester Gardiyan'a Paris ten bildiriliyor :

Fransız hükümeti komünistleri memnun etmek maksadıyla o'cağı, Beyaz Rusları hudut dışına çıkarmağa hazırlanmaktadır. Bunlardan sonra sol cenah müfritlerinden bir kaç yabancı lderin de kapı dışarı edilmesi ne sıra geleceği benziyor.

Hudut haricine çıkarılması na karar verilenler arasında general Turkul, Şatilof, Kusonski, Koçkin vardır. General Turkul bundan bir kaç ay önce general Milleri kaçırınlarla alâkadar olduğu söylenmişse de polis âleyhte hiç bir delil bulamamıştır. Şatilof ise bundan bir kaç ay önce Franko İspanyasına bir seyahat yapmıştı. Bu adamların Nazi ve Faşistlere karşı sempası beslediklerinden şüphe edilirdi yorsa da işin en entresan tarafı hepsinin de fakir olmalarıdır.

General Şatilof evvelce bir taksit şoförülüğü yapıyordu; şimdi de küçük bir dükkân işletmektedir. General Kusonskiye birkaç ay işsizlere mahsus tahsisattan para verilmiştir.

Bu adamların bir çoğu pasaport alamıyacakları için hiç bir yere gidemeyecekler, ondan sonra da kararı dinlemedikleri için Fransada hapsedileceklerdir.

Fransanın bu kararı Rus ve Ermeni mültecileri hakkında Cenayete imzalamış olduğu muahedeye de aykırı düşmektedir.

**Almanya****Gözünü Letonyaya da mi çevirdi**

Berlin 7 (Radyo) — Letonya birliği hakkında Cumburreislinin beyanları Alman gazetelerinde şiddetli neşriyata yol açmıştır. Gazeteler Letonya ahalisinin yüzde yirmi beşinin Letonyalı olduğunu bu halkın ırkı ve kültürel mukadderatının Letonyaya bağlanamayacağını yazıyorlar.

**Amerikanın****Dış politika istikameti değişmedi**

Vaşington, 7 (Radyo) İngiliz siyasetinin yeni bir vecheye alması üzerine Amerikan dış politikasının feşizme doğru gittiği hakkında yapılan neşriyat üzerine Haricîye Nazırı Hal gazete cileri kabul ederek Amerikan dış politikasının intikamını deştiirmediğini, bazı gazetelerin Amerikan hükümetini haksız yere itham ettiklerini ve harice silâh satışı hakkındaki kararın ihlâl edilmediğini söylemiştir.

Bununla beraber B. Hal İspanyaya konulan silâh ambargosunun kaldırılıp kaldırılmayacağı hakkındaki suali cevapsız bırakmıştır.

**Macar Yahudileri****Dünya Yahudilerini harekete geçirdiler**

Cenevre 6 [A.A] Dünya yahudi kongresinin icra komitesi Macar hükümeti tarafından meclise verilen ve yahudilerin iktisadi hayat ve ezcümle matbuat, tiyatro ve bilümm serbes mesleklerle ancak yüzde yirmi nisbetinde iştirak edebileceklerine dair olan kanunu tedkik etmektedir.

Komite bu kanunun Macar hükümetinin Trianon muahedesile ekalliyetlerin haklarına riayet edeceğine dair giriştiği taahhüdlere kabili telif olmadığı kanaatinde dir.

Komite bu tedbirler tatbik edildiği takdirde dünya Yahudi kongresinin beynelmilel zıman altına alınan Macar yahudilerinin hu

**Korkulardan kurtulmanın tek çaresi:****korkulanı yapmak****Korku; insana faaliyet için tabiatın ihtarıdır****En çok korkanlar kafasını fazla çalıştırıp gövdesini az yoranlardır.**

Yazan: HENRİ C. LİNK

Newyork Psikoloji merkezi şefi

İnsanların korkularından çoğu, korkulan şey üzerinde fazla okumak, fazla düşünmek, fazla konuşmak ile beslenir. Ve korkular bu şekilde beslene beslene ilkönce pek ehemmiyetsiz bir şey iken en korkunç bir şekil alırlar. Çocuk bakımı, hakkında en geniş ölçüde eser okuyan bir ana, en nihayet okuduklarını nasıl tatbik edeceğini anlamaz bir hale gelir ve şaşırır.

Gösterişe düşkün, genç bir kadın, herkesin kendi hakkındaki düşüncelerini merak etmeye başlar ve bu merak onu üzer ve ezer, Hattâ memleketlerinin hali le aşırı derecede alâkadar olarak her meseleyi uzun uzadıya konuşanlar, en sonunda bedbin ve korkak olurlar.

Genç bir kadın, gönderdiği bir mektupta diyor ki: 16 yaşım danberi, birkaç yabancı ile karşılaşım mı, muhakkak dilim tutulur ve bir şey söyleyemem. Çünkü konuşmaktan korkarım. Aynı kadın daha sonra bir sürü korkularını sayıp, döküyor ve patronundan korktuğunu, işini kaybetmekten korktuğunu anlatıyor ve buna benzer daha bir sürü şeylerden bahsediyor.

Fakat, her hâdisede korkunun vereceği netice aynidir. Bu bir nevi sinsi felçtir, bir bozgun türü yenilme, bir boğulma hissidir.

Genç bir adam, bana uyku uyumadığını anlatmış ve hâdiseyi uzun uzadıya izah etmiş ve beni bu dertten kurtarabilir misiniz? demişti. Hayır, dedim. Kendisine yardım etmem için ısrar etti O halde, dedim, geceleyin oturdugunuz evin etrafında yoruluktan bitkin hale gelinceye kadar yürüyünüz ve yorulunuz. Yorulduktan sonra yatağıniza uzanıniz. Muhakkak uyursunuz Siz kendi kendinizi bu dertti sâtin aldınız. Kendi kendinizi yora yora başınızdan atımya bakınız, Genç bunu yaptı ve kurtuldu.

Bir valide bana geçenlerde hayatını anlattı:

"Gençliğimde bin bir şeyden korkardım. En mühimi çaldır maktan korkmaktı. Evlendikten sonra korkularım devam etti. Çok geçmede çocuk sahibi oldum ve çocuklarımla sayıları altı ya vardı. Evimin ve çocuklarımla, bütün işlerim kendim meşgulüm. Korkularım aklıma gelince, çocuğumun biri bağıriyor, yahut ikisi kavga ediyor ve onlarla alâkadar oluyorum. Yahut ye mek vaktinin geldiğini hatırlıyor yahut ütü ütölemenin tam zamanı olduğunu anlıyordum ve korkularımı aile vazifeleri içinde unuttuyordum. Bugünse, bütün o korkularımla eğleniyorum."

Bu kıssadan alınacak hisse kadının altı çocuk sahibi olmak pahasına korkularından kurtulması değildir. İnsanların hayatta temin ettikleri alâka ve faaliyetlerle bir çok üzüntü, koruntu ve derlerden kurtuldularidır.

Bu gibi faaliyetlerden hoşlanıyorsanız şunu bilmelisiniz ki, korkuları yenmek için iradenin faaliyete geçmesi lâzımdır. Yüzme biliyorsanız, bunun manasını kolayca anlarsınız. Yüzmeyi ilk öğrenmeye başladığınız zaman birkaç kerre denize atılmaktan korkmuşsunuzdur. Her tereddüdünüz, korkunuzu artırmak müsavatını müdafaa etmek üzere Millet cemiyetine ve devletlere vüracaat edeceğinizi kaydediyorsunuz.

En nihayet kızarsınız ve suya atılarak deprenmeye başlarsınız. Artık korkularınızı unutmuş ve işi başarmıya azmetmişsinizdir. Çok geçmeden her şey olur, biter ve sizde mükemmel bir yüzücü olursunuz.

Korkuları yenmenin psikolojik esası budur. Bundan kurtulmaya imkân yoktur. Hepimiz de hayat akıntısına atılmıya ve her gün bir zafer kazanmıya mecburuz. Emerson'un dediği gibi korktuğumuz şeyi yapmalıyız. Çünkü bunun neticesi korkuyu öldürmektir.

Kısa bir zaman önce, genç bir adam yapılmıya değer bazı güç işleri kendisine tavsiye etmemi istedi ve dansetmek, oyun oynamak, spor yapmak gibi işlerde hoşlanmadığını anlattı. Kendisine bunlardan hoşlanmasa da denemeyi tavsiye ettim. bir müddet sonra aynı genç bana geldi ve uğraştığını, hatta muvaffak olduğunu anlatarak şu sözleri söyledi :

— İlk önce rahatsız oldum, fakat yavaş yavaş bu yeni faaliyetleri benimsedim. bununla beraber bana güç bir iş tavsiye etmenizi rica ediyorum.

Bu genç, korkularını, yeni kazançlara, yeni muvaffakiyetlere varmak için vasıta olarak kullanmış ve neticede muvaffak olmuş, daha olgun ve daha olgun bir hayat yaşamıya başlamıştır.

Korkuları yenmek hakikaten çok basit bir iştir. Mesela gencin biri, birtakım korkularına kadar mağlûptu ki, sesini çıkarıp söz söylemekten ürkerdi. Bu genç büyük bir bankada çalışıyor ve birçok kişilerle temas ediyordu. fakat içindeki korkular yüzünden kimseye selâm vermeden işinin başına geçer ve işite meşgul olurdu ona ilk verdiğim nasihat, her şeyden evvel, her sabah, her arkadaşını güle güle sevine sevine selâmlaması idi. De likanlı evvelâ bunu yaptı, iyi neticeler aldı ve daha yeni vazife feler almıya imkân buldu.

Delikanlı, böyle yapı yapı korkularını yendi ve çok sevilen bir arkadaş oldu.

Daha umumî korkular da vardır. Delirmek korkusu, yabancıardan çekinmek, kendini başkalarından çok aşağı görmek gibi ! Fakat bütün bunlar daha küçük korkuları yenmemekten türeyen büyükçe korkulardır. Bazı bunlar, bir insanın bir aşkta muvaffak olmamak, bir akrabasının ölümüyle karşılaşmak, mali bir sademeye uğramak, işini kaybetmek gibi alıştırdığı faaliyetler. den ayrılması yüzünden iler gelir.

İnsan bir felâkete uğradıktan sonra yalnız eski meşgulliyetlerle uğraşmaya devam etmekle kalmamalı, bundan başka yeni ve daha yorucu bir işle meşgul olmalı da çalışmalıdır. Yoksa, kendini tophamaz.

30 sene çalıştığı bir müesseseden çıkarılan 56 yaşında bir adam, mevkiini kaybettikten sonra yavaş yavaş içtimai hayat tan çekilmeye, herkesle alâkasını kesmeye, başlamış ve altı ay içinde bir korku yığını haline gelmiştir. Aynı adam bir gün nasilsa, çiflik sahibi bir akrabasına misafir olmuş, yavaş yavaş, çiflik işlerine alâka duymuş ve çok geçmeden kendine gelmişti.

Umumî bir söz söylemekten çekinmekle beraber diyebilirim ki, korkulardan çoğunun kökünü de fazla çalışın bir kafa ve az çalışın bir gövde buluruz. Bu yüzden bir çoklarına kafalarını daha az ve ellerini, ayaklarını

**İthalât rejiminden****İtalya hükümeti de istifade edecek**

Ankaza, 6 (Hususi) — Bazı ihracat mallarımıza İtalya hükümeti tarafından verilen munzam kontenjan üzerine İtalyanın genel ithalât rejimimizden mutlak surette istifade kabul edilmiştir. İtalya hükümeti tarafından bu munzam kontenjanla 4 milyon 500 bin liralik kütmes hayvanı yumurtası, 3 milyon liralik taze balık, 2 milyon 500 bin liralik alelumum tohumlar, 400 bin liralik kurumu, 2,500,000 liralik yağ istihsal edilen tohumlar, 600 bin liralik balıkyığı, 12 milyon liralik ham pamuk, 500 bin liralik zımpara, 400 bin liralik kitre, 500 bin liralik palamut, 6 milyon liralik kürk imalına yarayan ham deriler, 400 bin liralik yün paçavralar, 400 bin liralik kâğıd paçavralar, 3 milyon liralik ipekböceği kozası ve 200 bin liralik alyon tahsis edilmiştir. Bu kararın tasdikına dair olan kararname, Meclis ruza mesine alındı.

**Gümrük inhisarlar U. Müdürü**

Gümrük ve Inhisarlar Umum Müdürü B. Mahmud Nedim Gündüz Alpin bugün limanımıza gelecek olan Mersin vapurine tetkikatta bulunmak üzere şehrimize geleceği haber alınmıştır.

**Nişanlanma**

Karamancılar ve ortakları ticaretbanesi memurlarından Bay Nuri Nedim Koç ile Mustafa Yunus ticaretbanesi sahiplerinden Bay Yunus Yünelin hemşiresi Huriye Yünelin nişan törenleri birçok davetliler huzurunda yapılmıştır. Bu çifte mesut bir yuva dileriz.

**Belçikaka****Eski başvekil mahkemeye mi verilecek**

Bruksel 7 (Radyo) — Belçika faşist fırkası lideri eski Başvekil Van Zeland ile onun Maliye Nazırı hakkında geniş sulistmal yapmak suçile muhakeme edilmesine dair bir taktir verilmiştir.

Bu tekrirde Van Zeland ve Maliye nazırı memlekete yalan yanlış ekonomik vaadlerde bulunmak haktı aldatmak ve mali vaziyet hakkında bakıkatı gizlemek gibi suçlar ileri sürülmektedir.

**Çin - Japon harbine son safha**

(Birinciden artan)

releri görünmüş ve bir çok bombalar atmıştır, Japonlar bunların Japon kuvvetlerine mensup tayyareler olduklarını söylüyorlar sa da Çinliler kuvvetlerinin Pekinden beş mil mesafeye kadar sokulduğunu bildiriyorlar,

Lunghan demiryolu Çinin şahdamarı sayıldığı için iki taraf ta bu son muharebeye büyük ehemmiyet vermişler ve Japonya buraya en yeni silâhlarla mücehhez 200,000 asker göndermiştir, Çinliler de 300,000 kişilik bir kuvvetle mukabele etmişlerdir, Japonların harbi, kazanıp kazanmamaları bu demiryol şebekesini zaptetmelerine bağlı idi Japonların burada uğradıkları muvaffakiyetsizlik, Çinlilerin bütün ihtiyat kuvvetlerini harp sahnesine dökmelerini iutac edecek ve Çin kuvvetlerinin katli zafere inancını takviye edecektir.

Diğer taraftan Japonlar Şimali Çinde çete muharebelerinden çektikleri sıkıntılardan bahsederek başlamışlardır, Tokyodan gelen haberler Çin çetelerinin birçok yerlerde Japon kuvvetlerini fena halde sıkıştırdıklarını anlatmaktadır,

faydalı işlerde daha fazla çalıştırmayı tavsiye etmiş bulunuyoruz. Korkular, insan otururken beslenir. Hareket ve faaliyet onları boğar. Korku, insana, faaliyete geçmek için tabiatın bir ihtarıdır.

# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## Yeni Sun'î maddeler

Ham madde menabil kit ve mahdut olan devletler yeni yeni mühim sun'î madde ler icad ve istihsaline büyük ehemmiyet veriyorlar. Bu yeni maddelerden biri Hydroniumdur. Alüminiuma yüzde 3 ilâ 10 mangenezium karıştırıl masından istihsal edilmekte dir. Bu maddenin deniz suyu ve diğer kalevî mahlûllere karşı müteessir olmamak ve aynı zamanda son derece me tanetli haiz bulunmak gibi me ziyetleri vardır.

Deniz tayyarelerinde ve bahri inşaatta büyük ehemmi yeti vardır. Her türlü kalıba ve cilâya gelir. Dökmeye, pre se, dövülmeye, safha haline gelmeğe müstaittir. En büyük hassası tahta gibi rendelenme si kolay olmasıdır.

Diğer bir yeni madde da hi gene her türlü havaî tesir lere mukavim ve işlenmeğe

müsaid magnes'ium maddesi dir ki gene magnesiumun ka rıştırılmasından hasıl olur. Fa kat en mühim madde magnes iumun kendisidir. En hafif maddedir. Alüminium bundan sonra gelir. Magnesiumun sık leti izafiyesi 1,8'dir. Alümin iumunki ise 2,75'dir. Ağır ve hafif madenlerin izafi sık let hududu 3,5'dur. En ziyâ de kullanılan çeliğin izafi sık leti 7,8'dir.

Magnesium tayyare, tay yare motörü, otomobil hava ve kara makineli nakil ve müdafaa vasıtalarının imalin de de çok lüzumludur.

Bunun için Almanyanın harb sanayiinde harice muh tac olmamak için hazırladığı dört senelik plânın başında magnesium ve halitaları var dır. Bunun başlıca büyük fab rikası Berlin ile Halle arasın daki Linyit havzasının orta sında kurulmuştur.

## İngiliz başvekilini yeni yatak almış

İngiltere o kadar muha fazakar bir memleketdir ki, en ufak bir değişiklik bile bü yük bir hadise oluyor.

Bugün bir İngiliz gazete- sinin çerçeve içinde neşretti- ği bir haberde, başvekilin ya tak odasına yeni karyola aldı ğı bildiriliyor.

Bu hadisenin ehemmiyeti başvekilin ve karısının, eski tarz, perdeli, süslü yatakların yerine yeni üslupta sade karyola almış olmalarıdır.

Başvekilin karısının ya takları birer küçük tahta kar yola imiş. Üzerinde süs yok muş, cilah cevizenmiş. Ya tak odasının yeşil ve krem rengi içinde yorgan açık ye- şil zemin üzerine kırmızı çiçek ve yeşil yapraklarla süslü imiş ve bir bahar manzarası arz- ediyormuş.

## Kraliçe ile köylü kadın

Romada havalar güzel gi diyor. Geçen gün İtalya İra liçesi yanına nedimelerinden birini alıp otomobile Monte rozi gölü kenarına gitti. Öğle yemeğini göl kenarında yiye cekti.

Kraliçenin şoförü köylü bir kadının evinden iki iskem le aldı, Kraliçe ile nedimesi akşama kadar bu iskemlelerde oturdular.

Akşam şoför iskemleleri iadeye giderken kraliçe de gitti. Köylü kadının kulütesi ne girdi.

İtalyanın hemen her evin de İtalya veliahdının resmi

vardır. Bu kulübenin duvarın da da Prens Piemonun resmi vardı. Kraliçe fotoğrafa baktı:

- Dedikleri kadar güzel bir genç değil dedi.

Köylü kadın bu söze aln dı, kaşlarını çatdı, kraliçenin nedimesine sert bir dille sordu:

- Prensimizi beğenmiyen bu kadın kimdir.

- Prensın annesi!

- Samajeste kraliçe impa ratoriçel!

Kadıncağız ne yapacağını şa şırmsı. Ertesi günü kraliçe köy lü kadına bir araba dolusu he diye gönderdi.

## Erkek çıkan nişanlı

Kolomboda çıkan günde- lik gazetelerden birinde bir kadın imzasile güzel manzu- meler neşrolunuyordu. Fevka lâde hisli bir lirik arzuden bu manzumeleri bilhassa genç er kekler büyük bir lezzetle oku yorlardı. Yalnız okumakla kal mıyorlar, aynı zamanda o e- dibeye mektuplar, hattâ hedi- yeler göndererek şiirlerinden dolayı onu tebrik ediyorlardı. Bu takdirdikârlardan birisi da- ha ileriye giderek kadın mu- harririne izdivaç talebinde bu- lundu. Kadın bunu kabul etti. Fakat erkek kadına ateşli mek- tuplar yazarak onu tanımak istediğini bildirdiği halde ka- dın muharrir bu tarafa hiç yanaşmıyordu. İş yalnız muha bereye münhasır kalıyordu. Kadının yazdığı aşıkane mek- tuplar da şiirleri gibi fevka- lâde şairane idi. Bu mektup- lar bir zaman sonra erkeğe kafi gelmemeye başladı. Ka- dın hakkında tahkikata giriş- ti ve neticede onun kadın is- mi altında şiir yazan bir er- kek olduğunu anladı. Aldatı- lan adam zabıtaya müracaat etti. Mahkeme genç muharriri şiir yazma istidadını hediye almak için suiistimal ettiğin- den dolayı 125 lira para ce- zasına mahkûm etti.

## Nevyorkta kedi ve fare se- venler klübü

Nevyorkta bir kedi se- venler klübü açılmıştır. İçti- maa gelen azalardan biri iç- tima salonuna ellerinde birer kedi getirmişlerdir. Bu klübe rakip çıkmak maksadile fare sevenler de bir klüp ve ayrı ca bir de fare sergisi açmış- lardır. Muhtelif fare teşhir edilen bu sergi aleyhinde ga- zeteler uzun uzadıya neşriyat ta bulunmuşlar, fakat bu da fare sevenler klübü için bir reklâm olmuştur.

## Kırmızı saçlı kızlar arıyor

Amerika senatörlerinden Ellender geçenlerde bir nutuk iradederek Amerikanın resmi dairelerinde istihdam edilen kız memurların istidad ve ka- biliyetlerine değil, güzel olma- larına bakılarak işe alınma- sından dolayı şikâyet etmiş ve demiştir ki:

"Bu hal umumî estâfâ dikkatini celbediyor ve her kes güzel kızların istihdamına mana vermeğe başlıyor. Gü- zel kızların himaye edilmesi bazarı garip neticeler veriyor. Meselâ Amerikada öyle bir resmi daire varmış ki münha- sıran kırmızı saçlı kızları is- tihdam ediyormuş.

Ellender, bunun hangi daire olduğuna sualine cevap verme-

## Mersin Piyasası

5-5-938

K. S.

### Pamuklar

Klevlant	41,50
Dağ malı	29,
Kapı malı	27,
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	26
<b>buğday - çavdar</b>	
Sert şark	5,25
Yumuşak	5,12,5
Yerli buğdayı	
Çavdar	4,75
Anadol yulaf	

### arpa

Anadol	3,87,5
Yerli alivve yeni M.	3,50
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	6,8
Yulaf yerli	
Mercimek yozgat	4,62 5;5
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75,
Cehri	
Susam	16,

### yapağı

Siyah	50
Şark	44
Anadol	50
Aydın	80
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	50
» dabağ	

### pirinçler

Birinci nevi mal	19-20
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	104-105

### Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

### badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	85
Acı » »	55
Acı çekirdek	33
Urfa Yağı	
İçel »	90

## İ L Â N

### Antalya Cumhuriyet müddeiumumiliğinden

Antalya ceza evinin 1 Haziran 938 tarihinden itiba- ren bir senelik ihtiyacı olan 85000 (seksen beş bin) kilo ekmek 20 gün müddetle mü nakasaya konulmuştur.

Talip olanların şeraiti öğ- renmek üzere Antalya Cum- huriyet müddeiumumiliğine müracaatları ilân olunur.

5-8-11-15

## İ L Â N

### Satlık kuzu ve kısır koyun

Devlet ziraat işletmeleri kurumu Tekir Çiftliğine ait olup Tarsus çiftliğinde bulun- nan (560) baş kasaplık toklu ve kısır koyun satlıktır.

Talip olanların Silifke Tekir çiftliği müdürlüğüne mü- racaatları ilân olunur. 4-6

### Mürettip, makinist mücellit

ARAYORUZ

Matbaamızda çalışmak üzere Mürettip, Makinist ve Mücellile ihtiyacımız vardır. İsteklilerin müdürlüğe müracaatları

miş, yalnız bu nutkundan son- ra Amerikan dairelerinin, art- tık kızları güzelliklerine göre değil kabiliyetlerine göre arı- yarak istihdam eylemeleri ü- midini izhar eylemiştir,

## İ L Â N

### Mersin Orman müdürlüğünden:

Beher M3. ün muham- men bedeli

M3. DM3.	Cinsi	Lira	Ku.
26.800	Çam	4	90

Mersinin Gözne köyü civarında Kömürü tepe devlet ormanından yukarıda yazılı keşistelik ağaç 23.5-938 pazartesi günü saat 16 da ihale edil- mek üzere 15 gün müddetle açık artırma ile ser- best satışa çıkarılmıştır. Muvakkat teminatı yüzde 7,5 hesabı ile 985 kuruştur. Taliplerin şartname- de yazılı vesikaları hâmil bulunmaları, şeraiti in- lamak için Mersin Orman mühendisliğine ve ih- ale günü orman binasındaki satış komisyonuna müracaatları ilân olunur.

8 12-17 22

## İ L Â N

### İçel vakıflar müdürlüğünden

- 1- Yeni cami tamir ettirilecektir. keşif bedeli 1231 lira 94 kuruş olup 26-4-938 tarihinden itibaren açık eksiltmeye konulmuştur.
  - 2- Eksiltme 11.5-938 tarihine tesadüf eden çar- şamba günü saat 15 de vakıflar müdürlüğünde yapılacaktır.
  - 3- İsteklilerin bu işi başarabileceklerine dair Na- fia müdürlüğünden alacakları ehliyetname ve ti- caret odasında kayıtlı olduklarına dair vesikayı ibraz etmeleri lazımdır.
  - 4 - Muvakkat teminat miktarı 92 lira 40 kuruş olup bu paranın makbuz mukabilinde vakıflar veznesine yatırmaları ve yrbut o miktarı muteber banka mektubu getirmeleri lazımdır.
  - 5 - Bu iş hakkında fazla malûmat almak isti- yenlerin vakıflar müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.
- 26-30 4-8

## Satlık Bağ

Tarsusun bağlar başı civarında şarkan Ar in zevcesi Maryam vereseşi, garben Serkis vereseşi şimalen dere ve karabet vereseşi tarlası cenub n tarikiam ile mahdut eski ölçü 25 dönüm bağın nisfi satlıktır.

Bağda 42 zeytin, 10 armut, 7 incir, 7 nar ağacı vardır. Almak isteyenlerin Tarsusta Matbaa- cı Bay Tahir Uncüye müracaatları. 4-6-8-10

## İ L Â N

Fabrikamız manûlatı kaput bezleri 1-2-938 tarihinden itibaren tesbit edilen satış fiyatları aşağıdadır.

	Genişlik	Tul	Fiyatı
	S. x m.	metre	lira k.
Seyhan bezi tip 2	75	36	7,25
» » » 2	90	36	8,39
Horozlu bez,,	6 75	36	6,70
» » » 4	75	36	6,35

- 1 - Satış peşin bedelledir.
- 2 - Bir balyadan aşağı satışlar için % 2 zam yapılır.
- 3 - Sif masraflarile balya ambalaj bedel- leri müşteriye aittir.

Tarsusta M. Rasimbey F. müsteciri  
Salih Bosna

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine  
karyola - Sandalya- Otomobil lastikleri  
Otomobil boyaları - bisiklet parçaları  
Toptan ve perakende satılır  
Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teshilat gösterilir

ADRES : O. Enver Özman

İthalat - İhracat ve Komisyon evi  
Mersin Belediye Caddesi 20-30

## Doktor Muharrem Atasü

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi  
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün  
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-  
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul  
eder.

ADRES : Camişerif Mahallesinde pazar caddesi  
29 No.lu Hane

### Satılık ev

Mersinin Mahmudiye ma-  
hallesinde Küçük hamam civa-  
rında 151 inci sokak 15 nu-  
maralı ev satılıktır.

Ev tahtanı dört oda bir  
mutbahlı r. İçerisinde çeşmesi  
tulumbası vardır. Altı bod-  
rumdur. Almak isteyenlerin  
matbaamıza müracaatları, 1-5

**Nöbetçi Eczane**  
**bu akşam**  
İstikamet Eczanesi



**İHTİYARLIK**  
**Peşinizden Geliyor**  
**ONA KARŞI**  
**Hazırlıklı Davranın!**

*Türkiye İş Bankası*

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA-  
DELEN SUYUNU gayet sıhbi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-  
liklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırılmakda bulunduğum-  
uzu arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara  
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden  
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman  
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın  
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı  
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin  
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat  
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok m,de bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir  
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu "İndelik ve sıhhatin  
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

## Remington

Her Dairede  
Her ticarethanede  
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları  
ve Şeritleri kullanılıyor  
Sizde bir REMINGTON almalı-  
sınız.

Satış yeri  
Vilyam Rikards

## Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezeli'nin Atatürk

*Celâl baya, Şük-  
rû Kaya, Ali Çe-  
tinkaya, Şükür Sa-  
racoğlu, Saffet  
Arıkan'a ait fotoğ-  
raflar geldi.*

Sedad Sahir Seymen  
Uray caddesi No. 41  
Mersin

## TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

her Ayın Onbirinde  
Çekilir  
her ocağı zengin  
eder.

Sizde Bir  
dane alınız.

## Yeni mersin Basımevi MÜCELLİT HANESİ

Eskimiş, parçalan-  
mış, fersude kitapla-  
rınızı işe yaramaz de-  
ye atmayınız. bir gün  
size lüzum olur. Kitap-  
larınızı, defterlerinizi,  
mücellithanemize gön-  
deriniz.

Her nevi kitap ve  
defterler şık, zarif me-  
tin ve kullanışlı ola-  
rak citlenir.

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye  
müstahzeratı bulunur.

**YENİ MERSİN BASIM**  
**EVİN**

Senelerce Evel Mersinde Kurulan  
Bir Müessesedir  
Harflerinin Hepsî Yeni Ve Çeşitlidir

Resmî devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defter  
ler ve evrakı matbuave asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİPTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-  
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABİNİ DERUH-  
TE EDER.

KARTVİZİT  
DAVET KART-  
LARI ZARF KA-  
ĞIT BAŞLIK-  
LARI TAB EDİ-  
LİR.